
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0365, SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2022 [ PÁG. 1 / 1 ]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022– SRP

CONTRATO Nº 28072022.001-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE DE PRESIDENTE
DUTRA/MA de outro lado a empresa NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J.
nº 26.337.573/0001-07, estabelecida na Avenida Dom Severino, 1643 - Fátima
CEP:  64.049-370,  Teresina  -  Piauí,  OBJETO DO CONTRATO:  contratação  de
empresa  para  fornecimento  de  medicamentos  e  insumos  hospitalares
destinado  a  atender  a  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02
PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2047.0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  PROG
FARMACIA BÁSICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL  DE CONSUMO 01 PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE  10.302.0023.2050.0000  MANUT.  DO
CENTRO  DE  ESPECIALIDADES  ODONTOLOGICAS  –  CEO  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP.
AMBULATORIAL  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO  01  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE  10.301.0109.2095.0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  –  CAPS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO., BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
1.751.657,08  (Hum milhão setecentos  e cinquenta  e um mil  seiscentos  e
cinquenta e sete reais e oito centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO
até 31 de dezembro de 2022 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:
Pelo Contratante:  Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal  de
Saúde e Pelo Contratado: Isaias Felix do Nascimento, Proprietário da empresa.
Presidente Dutra – MA, 28 de julho de 2022. Publique-se.

 DECRETO Nº. 132  , DE 05 DE AGOSTO DE 2022.   

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  DIREITORA  DA
DIRETAÇÃO  DE  UNIDADE  ESCOLAR  NÍVEL  IV,  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Senhor JHAIMSON NERY PIEROT no cargo em comissão de
DIREITORA DA DIRETAÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR NÍVEL IV, DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  do  Município  de  Presidente  Dutra,  Estado  do
Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 05 DE AGOSTO DE 2022.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: Páginas..................................1/1
DECRETOS: Páginas..................................1/2
PORTARIA: Páginas..................................2/2



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0365, SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2022 [ PÁG. 2 / 1 ]

 DECRETO Nº. 131  , DE 05 DE AGOSTO DE 2022.   

DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO DE DIREITORA  DA
DIRETAÇÃO  DE  UNIDADE  ESCOLAR  NÍVEL  IV,  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais  que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art.  1º EXONERAR a Senhora ANA MARIA  GUALTER PEREIRA,  do cargo em
comissão de DIREITORA DA DIRETAÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR NÍVEL IV, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 05 DE AGOSTO DE 2022.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

 Portaria de nº 081, 04 de agosto de 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DE  SERVIDORES
PARA  COMPOR  EQUIPE  TÉCNICA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  o  art.  37,  Inciso  II,  da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE: 
CONSIDERANDO o art. 4º da Lei Municipal 576/2017.
Art. 1º -  DESIGNAR  equipe técnica do serviço de acolhimento e de família
acolhedora:
 NELYCHELYNNE COSTA ARAÚJO - Coordenador da equipe
 WILLAYANNE DA SILVA SOUZA DA CUNHA MORAES - assistente social.
 ALANA MONTEIRO ALVES ARAUJO - psicóloga.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 04 DIA DE AGOSTO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL


		2022-08-05T18:25:07-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




